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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N189 Ertholmene 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N189 Ertholmene har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. 

maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” 

på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil 

kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet 

orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes 

blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunne tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 

2000-planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er 

sammenfattet i et samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-

planer 2022-2027”, som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er 

gennemgået og behandlet i lokale høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 2 høringssvar. 

 

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, 

som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

2. Udpegningsgrundlag og områdegrænser 

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. 

Sidst i høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de 

indkomne høringssvar. 
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Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget 

1. Indsatsprogram 

Resuméer af høringssvar 

Dansk Ornitologisk Forening bemærker, at der til tider er sejlads med meget store skibe nær de ubeboede holme 

og anbefaler at sejlrestriktionerne udvides fra 100 til 500 m. 

Borger bemærker desuden, at der i foråret 2022 har været sejlads med et meget stort skib nær de ubeboede 

holme til skade for alk, lomvie og gråsæl, og det forslås at sejlrestriktionerne udvides fra 100 til 400 m. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen har noteret sig synspunktet og kan oplyse, at Miljøstyrelsen løbende reviderer bestemmelserne for 

vildtreservater med henblik på at forbedre beskyttelsen af bl.a. trækfugle, marine havpattedyr samt marine 

naturtyper i forhold til forstyrrelser. Miljøstyrelsen har bestilt DCE til at lave en gennemgang af alle Natura 2000-

områderne med henblik på en vurdering af evt. forstyrrelsestrusler. 

 

Miljøstyrelsen kan desuden oplyse, at evt. ændringer af reservatbestemmelserne herunder gældende 

bestemmelser omkring færdselsrestriktioner ikke reguleres via Natura 2000-planlægningen, men via 

bestemmelserne i Bekendtgørelse af lov om jagt og vildtforvaltning. 

 

2. Udpegningsgrundlag og områdegrænser 

Resumé af høringssvar 

Dansk Ornitologisk Forening bemærker at ederfugl bør tilføjes til Udpegningsgrundlaget, da området er et vigtig 

yngleområde for arten. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Den gennemførte høring vedrørte alene forslag til Natura 2000-planer. Ændringer i udpegningsgrundlag er sket i 

2018-2022 og vil også fremover ske i en selvstændig proces ud fra bedst tilgængelige viden. 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N189 

Ertholmene 

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at 
foretage ændringer i Natura 2000-planen. 
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N189 Ertholmene 

Sagsnummer Høringspart 

2022 - 39539 Dansk Ornitologisk Forening Birdlife 

2022 - 39725 Borger 

 

 


